
 

 

Dohoda o vypořádání závazků 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 
Objednatelem 
1.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:  280123725/0300 

IČO:  27520536 

 DIČ:  CZ27520536 
 
a 
 
Dodavatelem 
2.  HOSPIMED, spol. s r.o. 

Sídlo:  Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 

Zastoupená:  Ing. Věra Svobodová, jednatelka 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 5274852/0800  

IČO:  00676853   

 DIČ:  CZ00676853 

 
I. 

Popis skutkového stavu 

1. Veřejná zakázka s názvem „Technologie stravovacího provozu – část 3, Chladící technika“ (dále „VZ“ 

či „veřejná zakázka“) byla zahájená dne 8. 5. 2020. V rámci lhůty pro podání nabídek bylo vzneseno 

několik dotazů směřujících k upřesnění zadávací dokumentace.  

2. V rámci zadávacího řízení byly podané 2 nabídky. Dle provedeného hodnocení nabídek byla jako 

ekonomicky nejvýhodnější vybrána nabídka dodavatele. Odborní členové hodnotící komise posoudili 

nabídnutou technickou specifikaci ve vztahu k zadávacím podmínkám. Dle provedené kontroly 

nabídka splňovala požadované technické parametry. Ve lhůtě pro podání námitek proti výběru 

dodavatele obdržel zadavatel námitky od druhého účastníka v pořadí. Zadavatel po prověření 

námitky přijal, zrušil rozhodnutí o výběru dodavatele a vrátil zadávací řízení do fáze posouzení, aby 

mohlo dojít k objasnění namítaných skutečností. Z důvodu vyloučení pochybností byl dodavatel 

Hospimed spol. s r.o. přímo vyzván, aby potvrdil a doložil, že nabízená chladicí splitová jednotka 

splňuje požadavky dle ZD – v objasnění nabídky účastník Hospimed spol. s r.o. prohlásil, že splňuje 

veškeré zadávací podmínky a k doložení splnění technického parametru „automatický odvod 

kondenzátu“ doložil technické listy nabídnutých chladících splitových jednotek. Hodnotící komise tak 

neměla jinou možnost, než prohlášení dodavatele a doložené doklady akceptovat a doporučila 

zadavateli opětovně vybrat k plnění zakázky účastníka Hospimed spol. s r.o. Smlouva s vybraným 

dodavatelem byla uzavřená dne 24.2.2021 (dále jen „smlouva“). 

 



 

 

3. Ve 12/2021 byl mezi NPK a dodavatelem podepsán předávací protokol, a to na základě předchozí 

dohody jednak s ohledem na reálné zpoždění realizace stavební části stravovacího provozu PKN 

(Pardubická nemocnice), jednak s ohledem na skutečnost, že vysoutěžená chladící technologie už 

v roce 2022 nesměla být dodávána kvůli typu chladiva (dle vyjádření dodavatele). Současně bylo 

dohodnuto, že dané převzetí neosvědčuje splnění smlouvy ve sjednaném rozsahu (tedy včetně 

montáže a uvedení do provozu, osvědčuje jen fyzické dodání technologie do NPK, přičemž záruční 

doba bude běžet od uvedení technologie do provozu. Mezi stranami je nesporné, že dodání 

technologie s odkladem montáže bylo realizováno po dohodě smluvních stran a s odkazem na 

odložení stavební připravenosti na straně NPK. V předávacím protokolu byla uvedena výslovně 

původní technologie dle uzavřené smlouvy (chladící a mrazící boxy o rozměrech a provedení dle 

smlouvy, chladící jednotky Nordline do boxů, regálové sestavy) avšak pokud jde o chladicí jednotky, 

tak byla dodána technologie odlišná (technologie POLAIR)), která je specifikována přílohou č. 1 této 

dohody.  

4. Při uvádění chladícího zařízení do provozu (9/2022) bylo zjištěno, že část dodané technologie (chladící 

jednotky) neodpovídá nabídce dodavatele, a to proto, že byla dodána jiná technologie než ta 

sjednaná. Tato skutečnost byla zjištěna při zapojování chladícího zařízení. 

5. Věc byla bezodkladně řešena s dodavatelem, který uvedl, že dodávka obdobného,  technologicky 

lepšího zařízení byla diskutována se stavbou v průběhu roku 2022 a že byla  z jeho strany hodnocena 

jako vhodná, použité jednotky odpovídaly zadávacím podmínkám a jednalo se o vhodné technické 

řešení s ohledem na specifika místa plnění, které neměnilo charakter a výstupy plnění zakázky, 

kterým byla dodávka a montáž chladících a mrazících boxů Na ústním jednání o způsobu řešení dané 

situace pak zástupci dodavatele navrhli, aby NPK dodanou technologii akceptovala v souladu s ZZVZ 

jako nepodstatnou změnu smlouvy (technologie obdobná, za shodnou cenu, s parametry minimálně 

shodnými či lepšími v porovnání s technologií sjednanou). Objednatel však nesouhlasil zejména s tím, 

že by měl jakoukoli povědomost či by odsouhlasil dodání jiné technologie než technologie nabízené, 

a tato úprava nebyla objednatelem předem písemně odsouhlasena. 

6. Objednatel na základě shora uvedených skutečností a po zjištění dle bodu 4. výše přistoupil 

k podrobnému externímu a internímu ověření technických parametrů poskytnutého plnění 

z pohledu splnění podmínek zadávací dokumentace. Výsledkem tohoto ověření bylo zjištění, že 

dodaná technologie splňuje podmínky zadávací dokumentace, navíc je kvalitativně stejná nebo lepší 

než technologie původně sjednaná. Tato technologie je tak logicky dražší než technologie původní, 

nicméně dodavatelem bude dodána za původní nabídnutou cenu. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Strany této dohody si s ohledem na výše uvedené, s odkazem na příslušná ustanovení ZZVZ, při 

vědomí smluvního ujednání týkajícího se změn uzavřené smlouvy a s ohledem na provedenou 

technickou komparaci původně sjednaného a dodaného předmětu plnění dle výše specifikované 

smlouvy sjednávají, že shodně akceptují změnu předmětu plnění, že objednatel akceptuje dodání 

předmětu plnění dle specifikace dle přílohy č. 1 této dohody a že smluvní strany následně po splnění 

všech povinností dodavatele dle výše specifikované smlouvy a této dohody sepíší mezi sebou 

závěrečný předávací protokol o splnění závazků z předmětné smlouvy včetně  odstranění vad a 

nedodělků a specifikací předaného a převzatého plnění.  



 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že pokud by jakákoli část výše uvedeného plnění byla považována za 

bezdůvodné obohacení, je uzavřením této dohody takové bezdůvodné obohacení vypořádáno. 

3. Dodavatel se zavazuje, že ponese veškeré náklady, které jakýmkoli způsobem souvisí s montáží a 

uvedením předmětu plnění do provozu, a to včetně případných nezbytných stavebních úprav.  

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona č. 

340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její 

kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2. Tato dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena v 2 originálech, který z nichž každá ze stran obdrží 

jeden výtisk. 
 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

V Pardubicích dne 8. 8. 2023      V Praze dne 7. 8. 2023 

Za objednatele:      Za dodavatele: 

 

 

……………………………………………………….                                  ……………………………………………………..                 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                     Ing. Věra Svobodová 

Na základě plné moci         jednatelka HOSPIMED, spol. s r.o. 

 

                                             

                        

 


